
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Macieja Klimê
na 58. posiedzeniu Senatu

w dniu 2 lipca 2010 r.

Oœwiadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Szanowny Panie Premierze!
Wyrok Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Warszawie z dnia 21 kwietnia 2010 r. wskazuje, i¿

by³y szef Centralnego Biura Antykorupcyjnego Mariusz Kamiñski nigdy nie by³ funkcjonariuszem CBA.
Konieczne jest zatem wyjaœnienie, jaki status prawny posiada³ Mariusz Kamiñski, gdy pe³ni³ funkcjê
szefa CBA. Dlatego zwracam siê do Pana Premiera o odpowiedŸ na nastêpuj¹ce pytania.

Czy Mariusz Kamiñski by³ zatrudniony na stanowisku szefa CBA na podstawie powo³ania w myœl
przepisów okreœlonych w kodeksie pracy – trzy miesi¹ce, licz¹c od koñca paŸdziernika 2009 r. – z zacho-
waniem pe³nego wynagrodzenia, i czy nastêpnie na CBA ci¹¿y³ obowi¹zek wystawienia mu œwiadectwa
pracy w terminie siedmiu dni od zakoñczenia stosunku pracy? Zdaniem CBA, zgodnie z oœwiadczeniem
z dnia 22 paŸdziernika 2009 r. Wydzia³u Komunikacji Spo³ecznej CBA, Mariusz Kamiñski jest nadal
funkcjonariuszem CBA: „Jako szef CBA posiada³ jednoczeœnie status funkcjonariusza Biura, dlatego
odwo³anie ze stanowiska szefa CBA nie stanowi³o zwolnienia go z pe³nionej s³u¿by”.

Jaki by³ status prawny zastêpców szefa CBA Mariusza Kamiñskiego, równie¿ powo³anych przez
Pana Premiera? Czy zatrudnieni byli na podstawie umowy o pracê na podstawie powo³ania i czy
przys³ugiwa³y im okresy wypowiedzenia przewidziane w kodeksie pracy, a tak¿e czy otrzymali œwiadec-
twa pracy?

Czy wymienionym osobom uiszczano wszelkie sk³adki ubezpieczenia spo³ecznego, to jest sk³adki:
zdrowotn¹, chorobow¹, emerytaln¹ i rentow¹? Funkcjonariuszom CBA uiszcza siê wy³¹cznie sk³adki
zdrowotne.

Je¿eli nie wp³acono wymienionych kwot, to w jakiej wysokoœci s¹ zobowi¹zania CBA z tego tytu³u
wzglêdem ZUS, zak³adaj¹c, i¿ wspomniane osoby by³y pracownikami CBA, a nie funkcjonariuszami?

Czy wymienione osoby nadal s¹ zatrudnione w CBA, a je¿eli nie, to czy otrzyma³y odprawy lub œwiad-
czenia o podobnym charakterze i jaka by³a ich podstawa prawna?
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